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Baggrund: 
Region Nordjylland har 30. april 2013 fået godkendt en ansøgning til puljer vedrø-
rende en styrket indsats til unge med erhvervet hjerneskade til etablering af det regio-
nale projekt Styrket indsats for unge med erhvervet hjerneskade. 
I Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses indkaldelse af ansøgninger beskrives, at 
midlerne afsættes til en målrettet indsats med henblik på, at unge patienter med hjer-
neskade bedst muligt generhverver deres tabte funktioner, således at de på bedste 
måde kan klare dagligdagen, deltage i det sociale liv, herunder evt. arbejdslivet.   
 
De overordnede mål med projektet er: 
 
1. At regionen har et tværdisciplinært, ambulant udredningstilbud til unge med følger 
efter hjernesygdom og sygdomme, der giver hjerneskader, så de hurtigst muligt får 
deres rehabiliteringsbehov identificeret og koordineret. Planen skal omhandle hvor-
dan tilpasning til dagligdag og uddannelses/arbejdsliv sikres i samarbejde med net-
værk og institutioner i andre sektorer. 
 
2. At unge med et overset eller med et senere opstået diagnostisk eller rehabilite-
ringsmæssigt udredningsbehov får adgang til fornyet vurdering af behov for genop-
træningsplan eller anden form for støtte. 
 
3. At unge tilbydes adgang til fornyet udredning, når sygdommen indtræffer inden 
borgeren rammer voksenalderen. 
 
4. At der sikres de bedst mulige rammer for at sikre et sammenhængende, tværsek-
torielt forløb for den gruppe af unge, der lever med en hjerneskade, med særligt fo-
kus på overgangen mellem fase II og fase III. 
 
Projektindsatsen skal ikke ses som et enkeltstående initiativ, men skal spille sammen 
den eksisterende indsats for målgruppen på tværs af sektorer. 
Projektet skal i denne sammenhæng også ses i konneks til det tværsektorielle ar-
bejde i sundhedsaftaleregi, hvor hjerneskadeområdet er et indsatsområde under de 
sygdomsspecifikke sundhedsaftaler og på sigt forventes at indgå som en del af den 
generelle sundhedsaftale (http://www.rn.dk/SundhedOgSygehuse/Sundhedsafta-
ler/SygdomsspecifikkeSundhedsaftaler/HjerneskadeOmraadet.htm). 
 
Region Nordjylland er til udmøntning af projekt Styrket indsats for unge med erhver-
vet hjerneskade blevet tildelt knap 10,3 mio. kr. til udmøntning i årene 2013-2016. 
 
Styregruppens opgaver 
Styregruppens primære opgave er, at: 

 Løbende følge op på projektets gennemførsel og drift 

 Understøtte og bidrage til at målene for projektet nås 

 Udstikke retningen for projektet 

http://www.rn.dk/SundhedOgSygehuse/Sundhedsaftaler/SygdomsspecifikkeSundhedsaftaler/HjerneskadeOmraadet.htm
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Side 2 af 2 

 Understøtte at projektet har relevant sammenhæng til den eksisterende indsats 
på hjerneskadeområdet i både primær og sekundær sektor 

 Understøtte og bidrage til, at der gennemføres den monitorering og evaluering 
som projektet er godkendt i forhold til, jf. bilag Notat vedr. mål og succeskriterier 
for projekt Styrket indsats for unge med hjerneskade. 

 Styregruppen er ansvarlige for, at der er de nødvendige ressourcer tilstede i pro-
jektet, herunder at der sker den nødvendige prioritering af ressourcerne i projek-
tet, således at målsætningerne kan sikres  

 
 
Rammer for styregruppens opgaver 
Styregruppen skal sikre projektets gennemførsel i overensstemmelse med den god-
kendte projektansøgning. 
 
Tidsplan 
Projektet løber fra 2013 og frem til udgangen af 2016. Styregruppens arbejde afsluttes 
med den endelige afrapportering og godkendelse heraf fra Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse. 
 
Styregruppen mødes efter behov. Forventet er arbejdet berammet til 2-3 møder årligt. 
 
Styregruppens sammensætning 
I kraft af projektets overordnede målsætning om at styrke den samlede, tværsektori-
elle indsats, rettet mod unge med erhvervet hjerneskade fordrer styregruppens sam-
mensætning en bred repræsentation af aktører fra det samlede nordjyske sundheds-
væsen, herunder patientorganisationer. 
 
Det vil være hensigtsmæssigt i forhold til udpegning af repræsentanter til styregrup-
pen, at der søges at skabe konneks til det arbejde, der foregår i regi af sundhedsafta-
lerne, jf. koordinationsgrupper for hhv. voksne med erhvervet hjerneskade samt Børn 
og unge med medfødt og erhvervet hjerneskade.    
 
Styregruppen har følgende sammensætning: 

− 2 repræsentanter fra patientorganisationer (Hjerneskadefor-
eningen og Hjernesagen). 

− 4 repræsentanter fra de nordjyske kommuner – fordelt en 
udpeget repræsentant fra hver af de kommunale klynger 
(nord, midt, syd og vest) 

− 1 repræsentant fra Praktiserende Lægers Organisation 
(PLO) 

− 2 repræsentanter fra Neurologisk Afdeling, Aalborg Universi-
tetshospital (ledende overlæge og ledende neuropsykolog) 

− 1 repræsentant fra Planlægningskontoret (Sundhed – Plan 
og Kvalitet, Region Nordjylland) 

− Projektleder for projekt Styrket indsats for unge med erhver-
vet hjerneskade (Sekretariat)  

 
Formandsskabet for styregruppen varetages af forløbsansvarlig Vice-klinikchef i Kli-
nik Hoved-Orto, Aalborg Universitetshospital, som følge af projektets forankring un-
der det neurologisk speciale. 
 


